
 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 25 DE SETEMBRO DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL VII - SETEMBRO DE 2019 

 

 
 

PAG. 1 

 

 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 112 – PUBLICADO EM 25 DE SETEMBRO DE 2019. EDIÇÃO ESPECIAL VII - SETEMBRO DE 2019 

 

 CONTRATOS 

ERRATA DE EXTRATO DE TERMO 
ADITIVO Nº. 05 AO CONTRATO Nº. 
148/PMI/2018, publicado na pág. 8 do 
Informativo Oficial de 17 de setembro de 
2019. 
 
ONDE SE LÊ: 
 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 05 
AO CONTRATO Nº. 148/PMI/2018 
 
LEIA-SE: 
 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 05 
AO CONTRATO Nº. 148/PMI/2013 
_________________________________
_________________________________
_____________________________ 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 
073/PMI/2019 
PROCESSO DE TOMADA DE PREÇOS 
Nº. 108/PMI/2019 
OBJETO: Contratação de empresa para 
pavimentação asfáltica da Linha Três 
Ribeirões do Bairro Liri, no Município de 
Içara-SC. 
CONTRATADA: JR CONSTRUÇÕES E 
TERRAPLANAGEM LTDA EPP 
VALOR: R$ 1.279.496,74 (um milhão, 
duzentos e setenta e nove mil, 
quatrocentos e noventa e seis reais e 
setenta e quatro centavos). 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2020 
_________________________________
_________________________________
_____________________________ 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 174/PMI/2019 
PROCESSO DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 113/PMI/2019 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de preço 
para contratação de empresa 
especializada para aquisições de pneus 
e protetores, para suprir a necessidade 
da frota de veículos e máquinas pesadas 
da Prefeitura Municipal de Içara/SC. 
DETENTORA: DO SUL PNEUS 
JOINVILLE EIRELI 
VALOR: R$ 94.476,00 (noventa e quatro 
mil quatrocentos e setenta e seis reais). 
VIGÊNCIA: 12 meses 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 175/PMI/2019 
PROCESSO DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 113/PMI/2019 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de preço 
para contratação de empresa 
especializada para aquisições de pneus, 
câmaras e protetores, para suprir a 
necessidade da frota de veículos e 
máquinas pesadas da Prefeitura 
Municipal de Içara/SC. 
DETENTORA: MARCASSA COMÉRCIO 
DE PNEUS LTDA EPP 
VALOR: R$ 160.372,00 (cento e 
sessenta mil trezentos e setenta e dois 
reais). 
VIGÊNCIA: 12 meses 
_________________________________
_________________________________
_____________________________ 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 128/FMS/2019 
PROCESSO DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 050/FMS/2019 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de preço 
para contratação de empresa 
especializada para aquisições de pneus 
para suprir a necessidade da frota de 
veículos da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Içara/SC. 
DETENTORA: DO SUL PNEUS 
JOINVILLE EIRELLI 
VALOR: R$ 23.188,00 (vinte e três mil 
cento e oitenta e oito reais). 
VIGÊNCIA: 12 meses 
_________________________________
_________________________________
_____________________________ 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 129/FMS/2019 
PROCESSO DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 050/FMS/2019 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de preço 
para contratação de empresa 
especializada para aquisições de pneus 
para suprir a necessidade da frota de 
veículos da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Içara/SC. 
DETENTORA: MARCASSA COMÉRCIO 
DE PNEUS LTDA EPP 
VALOR: R$ 24.920,00 (vinte e quatro mil 
novecentos e vinte reais). 
VIGÊNCIA: 12 meses 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 014/SAMAE/2019 

PROCESSO DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 022/SAMAE/2019 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de preço 
para contratação de empresa 
especializada para aquisições de pneus 
e protetores, para suprir a necessidade 
da frota de veículos e máquinas pesadas 
do SAMAE do Município de Içara/SC. 
DETENTORA: DO SUL PNEUS 
JOINVILLE EIRELI 
VALOR: R$ 14.472,00 (quatorze mil 
quatrocentos e setenta e dois reais). 
VIGÊNCIA: 
_________________________________
_________________________________
_____________________________ 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 015/SAMAE/2019 
PROCESSO DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 022/SAMAE/2019 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de preço 
para contratação de empresa 
especializada para aquisições de pneus, 
câmaras e protetores, para suprir a 
necessidade da frota de veículos e 
máquinas pesadas do SAMAE do 
Município de Içara/SC. 
DETENTORA: MARCASSA COMÉRCIO 
DE PNEUS LTDA EPP 
VALOR: R$ 53.490,00 (cinquenta e três 
mil quatrocentos e noventa reais). 
VIGÊNCIA: 12 meses 
_________________________________
_________________________________
_____________________________ 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 023/FUNDAI/2019 
PROCESSO DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 020/FUNDAI/2019 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de preço 
para contratação de empresa 
especializada para aquisições de pneus 
para suprir a necessidade da frota de 
veículos da Fundação Municipal de Meio 
Ambiente do Município de Içara/SC. 
DETENTORA: DO SUL PNEUS 
JOINVILLE EIRELI 
VALOR: R$ 2.244,00 (dois mil duzentos 
e quarenta e quatro reais). 
VIGÊNCIA: 12 meses 
 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 



 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 25 DE SETEMBRO DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL VII - SETEMBRO DE 2019 

 

 
 

PAG. 2 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 024/FUNDAI/2019 
PROCESSO DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 020/FUNDAI/2019 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de preço 
para contratação de empresa 
especializada para aquisições de pneus 
para suprir a necessidade da frota de 
veículos da Fundação Municipal de Meio 
Ambiente do Município de Içara/SC. 
DETENTORA: MARCASSA COMÉRCIO 
DE PNEUS LTDA EPP 
VALOR: R$ 1.194,00 (um mil cento e 
noventa e quatro reais). 
VIGÊNCIA: 12 meses 
_________________________________
_________________________________
_____________________________ 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 037/FMAS/2019 
PROCESSO DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 016/FMAS/2019 
OBJETO: Estabelecer cláusulas e 
condições gerais para o registro de preço 
para contratação de empresa 
especializada para aquisições de pneus 
para suprir a necessidade da frota de 
veículos da Secretaria Municipal de 
Assistência Social de Içara/SC. 
DETENTORA: MARCASSA COMÉRCIO 
DE PNEUS LTDA EPP 
VALOR: R$ 6.242,00 (seis mil duzentos 
e quarenta e dois reais). 
VIGÊNCIA: 12 meses 
_________________________________
_________________________________
_____________________________ 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 03 
AO CONTRATO Nº. 103/PMI/2018 
PROCESSO DE TOMADA DE PREÇOS 
Nº. 121/PMI/2018 
OBJETO: Fica estabelecido por acordo 
entre as partes a PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE EXECUÇÃO do Contrato nº. 
103/PMI/2018, que prevê o término em 
20/09/2019 e por este termo aditivo 
passa a ser 30/12/2019, bem como o 
ACRÉSCIMO E SUPRESSÃO DE 
VALORES, em face do interesse publico, 
baseado nos fatos elencados pela 
Secretaria de Planejamento e 
Desenvolvimento Urbano e demais 
motivos constantes do Parecer Jurídico 
nº. 238/2019, favorável e com base no 
§1º, incisos I e IV, do art. 57 e §1º do art. 
65, da Lei nº. 8.666/93, 
CONTRATADA: JR CONSTRUÇÕES E 
TERRAPLANAGEM LTDA EPP 
VALOR DO ACRÉSCIMO: R$ 
110.549,11 (cento e dez mil quinhentos e 
quarenta e nove reais e onze centavos). 
VALOR DE SUPRESSÃO: R$ 39.623,86 
(trinta e nove mil seiscentos e vinte e três 
reais e oitenta e seis centavos). 

NOVO VALOR GLOBAL: R$ 518.891,34 
(quinhentos e dezoito mil oitocentos e 
noventa e um reais e trinta e quatro 
centavos). 
 

 

EDITAIS DE 

CONVOCAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
PROCESSO SELETIVO – EDITAL 
Nº001/2019 

 
Fica convocado a se apresentar no 
prazo de 05 dias úteis, no Departamento 
de Gestão de Recursos, na Secretaria 
Municipal de Saúde de Içara, sito à 
Coronel Marcos Rovaris, 184, Centro – 
Içara/SC, no horário de expediente 
vigente, os candidatos aprovados no 
Processo Seletivo, Edital Nº 001/2019, 
conforme abaixo discriminado: 
 
CIRURGIÃO DENTISTA SAÚDE DA 
FAMÍLIA (ESF) 
 
JESSYCA PEREIRA KUERTEN 
 
Os candidatos deverão apresentar 
documento de identificação válido e 
original, e: 
* 01 Foto 3X4; 
* Original e Xerox do CPF, 
RG, TITULO DE ELEITOR; 
* PIS/PASEP; 
* Cópia da carteira de 
trabalho frente verso da página da e foto; 
* Comprovante de 
Residência ou declaração de endereço; 
* Folha Corrida do FÓRUM 
(Antecedente Crimal); 
* Certidão de Quitação 
Eleitoral e de não Condenação Eleitoral; 
* Certidão de Casamento ou 
Nascimento; 
* Certidão de Nascimento 
dos Filhos menores de 18 anos; 
* Conta Salário (pegar 
declaração no Departamento Pessoal); 
* Declaração de Bens 
(modelo no Departamento Pessoal); 
* Declaração de não acúmulo 
de Cargo Público (modelo no 
Departamento Pessoal); 
* Declaração de não ter 
sofrido ou estar cumprindo 
penalidades disciplinares no exercício 
de função pública, conforme legislação 
aplicável. 
* Atestado de Saúde com o 
Médico do Trabalho abonado pela Junta 
Médica Oficial; 
* Histórico Escolar; 

* Diploma Autenticado; 
* Titulo de Especialização (se for o 
caso) – Autenticado; 
* Carteira Reservista (se 
masculino); 
* Registro em Conselho (se 
necessário); 
* Carteira Conselho Profissional - 
COREN, CRO, CRM,... (se for o caso); 
* Ficha funcional preenchida 
(modelo no Departamento Pessoal); 
 

São considerados documentos 
de identidade: carteiras expedidas pelos 
Comandos Militares, pelas Secretarias 
de Segurança Pública e pelo Corpo de 
Bombeiros Militar, pelos Conselhos e 
Ordens fiscalizadores de exercício 
profissional, passaporte, certificado de 
reservista, carteiras funcionais 
expedidas por órgão público que, por lei 
federal, valham como identidade, 
carteira de trabalho e carteira nacional 
de habilitação, com foto. 
 
Içara, 25 de setembro de 2019. 
 
 

SANDRO GIASSI SERAFIN 
Prefeito Municipal – em exercício 

 

_________________________________ 

 

EDITAL PARA CONVOCAÇÃO DA 

AUDIÊNCIA PÚBLICA 

 

A Prefeitura do Município de Içara, 

por meio da Secretaria da Fazenda, 

convoca Audiência Pública para 

apresentação e discussão do Projeto de 

Lei Orçamentaria Anual - LOA para o 

Exercício de 2020, no seguinte local, 

data e horário: 

 

Local: Auditório da 

COOPERALIANÇA 

Endereço: Rua Ipiranga, nº333, 

Centro, Içara - SC 

Data: 10 de Outubro de 2019 

Horário: 18:00h 

 

Assim, ficam todos convidados a 

participarem desta Audiência Pública. 

 

Içara/SC, 25 de Setembro de 2019. 

 

 

EDUARDO ROCHA SOUZA 

Secretario Municipal da Fazenda 

 


		2019-09-25T16:43:03-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




